Keberadaan modal spritual dalam masyarakat Buton dapat ditelusuri sejak kedatangan

ajaran Islam yaitu sekitar tahun 815H atau tahun 1412 M, masyarakatnya beranggapan bahwa

telah datang peradaban baru yang lebih unggul dari sebelumnya dan bersifat universal,

tauhid, serta adanya penekanan akhlak. Beberapa saat kemudian mendorong lahirnya

akulturasi budaya, antara ajaran Islam dan budaya lokal. Seperti dikemukakan beberapa